(44) Nam sufficit pro impetratione arresti creditorem ju-

dici aliqualem fidem facere; *Peck. de J.S.d. c.11.n.3. Coler. de P.E. part.3.c.7.n.16.* Planè tamen si reus negaverit debitum, plenariè id pbare debet, aut fiat relaxatio absq; omni cautione; *Panorm. in c.2 n.22. extr. de sequest. possess. & fruct. Schurff. cent.3. conf.6.n.4. c.8.*

(45) Vel per ostensionem instrumenti obligationis; vel per testes, si fortè syngrapha ad manum non adsit; vel deniq; alià aliquà legitimà & summarià probatione, per quam iudex, qui diligenter curare debet, ut citra omnem injuriã causa instituat, ita aliquò modò credere potest, verū esse quod asseritur; *post Barbat. & Rebuff. Peck. de J.S.d. c.11.n.3.* Imò si in mora periculum sit, sufficit confirmatio per juramentum; cū consuetudinem tam exactam probationem, in forensibus præfertim & extraneis, non requirere, & arrestum ad solam quoq; creditoris assertionem concedi videamus: Quam tamen consuetudinem non incoctè accipiendam esse graviter monet *Peckius d. c.11.n.5.* sed Iudex rationem personarum habere debet, & quid in hujusmodi negotiis æquum sit, prudenter discutiet; *juxta ea quæ notat Hippolyt. de Marsil. ad l. questionis. ff. de quest.*

(46) *Arg. l.7. si fidejussor. S. fin. 2. si satisdatum. ff. qui satisdar. cogant.* Et quidem de fuga, ut suspectus quis dicatur, signa evidentia esse debent, quæ non vulgarem, sed fide dignam movere possunt suspicionem; *de quibus vid. Peck. d. c.11. n.2.*

(47) *arg. l. nam is nullam ff. de dol. mal. ad quam probandam quæ requirantur; vid. Ferrar. in form. sequestr. seu saxim. g! 2. n.2.*

(48) Quod facit ut arrestum contra cives etiam exerceri soleat, qui aliàs juxta consuetum judiciorum ordinem coram suo iudice conveniri debeant; & non nisi forenses seu extranei regulariter, veluti contra quos alia non suppetunt faciliora remedia, sicut arrestariq; possunt; *Peck. d. c. pr. & seq. n.1.* Quamvis tamen hodiè arrestū tam arctis finibus non concludatur, semperq; ad aliquam restringatur periculi necessitatem, sed latius pateat, ejusq; etiam usus ex sola arrestantis consistat utilitate; *Peck. de J.S.c.2.n.2.* Ceu cupus causa licitū est benigniorem in leges admittere interpretationem; *per text. in l.13. nam, ut ait Padius ff. de LL.* Quæ equidem utilitas seu potiùs æquitas ex utilitate promanans respicit ad commoditatē & facilitatem conveniendi & sistendi debitores, resq; eorum, ad hoc, ut faciliori negotio & paucioribus sumtibus solutionem ab iisdem recipiant

cre-

creditores, quos obæcati & maligni debitores multis excusa-
tionibus, tergiversationibus & difficultatibus diu multumq;
exagitârunt. Atq; hujus utilitatis respectu & intuitu arrestu in
plurib. aliis permitti videm⁹ casibus, quos veluti ordine quo-
dam recenset *Sereniss. Elector Saxonie*, JOHAN. GEORG. c. 51. *Ordin.*
judic. in pr. pag. 150. vers. So wollen wir auch re qui locus videatur.

PROPOSITIO X.

Quo ita factô decernit judex arrestum fieri
(49) per apparitorem regulariter (50) ad man-
datum suum, (51) sine citatione: (52) & termi-
num præfigit, intra quem actor libellum pro-
ducere & æquitatē arresti sui probare tenetur;
quô neglectô arrestum dissolvetur. (53) Ac ne
judex damnum incurrat, cautè facit, si arrestu
permittat cum clausula: *in quantum de Jure*; (54)
simulq; cautionē recipiat *de indemne servando*
tribunal & refundendo expensas cum omni In-
teresse in casu succumbentia. (55) Et si debitor
arrestum contemnit, punitur pro judicis ar-
bitrio & discretionē. (56)

(49) Nam si hoc Judex denegaverit exindeq; creditorem
læserit, tenebitur ei ad Interesse & ad ejus quantitatis, in qua
creditor debitorem sibi habet obligatum, æstimationem; *arg.*
l. fin. 2. de eo qui. C. de pœn. jud. qui mal. judic. & c. l. 4. ad Commenta-
riensem C. de custod. reor. Berlich. d. part. 1. conclus. 74. nu. 90.

(50) Regulariter enim & ex communi observantia, nec
minus tutiori viâ citatio, cui arrestum in effectu æquiparatur,
fit per apparitorem seu nuncium juratum; *arg. l. 5. apparitores. C.*
de exact. tribut. n. 19. l. 1. C. de sportul. Cujus relatio per actuariu ad
acta poni debet, ut fit pars actorum & de legitimè facta execu-
tione appareat; *Myns. cent. 1. obs. 77.* Nihil tamen dubitamus, quin
judex ministro publico neglectô alteri privato vel ipsi etiã cre-
ditori mandatum arrestandi dare possit; cum non tam factum
denun-

denunciantis, quàm mandantis considerandum veniat, quod vel sola iudicis auctoritas causam justam faciat; *arg. l. 11. juste possidet ff. de acq. vel amitt. possess.* Atque hoc imprimis, si periculum in mora sit, ob quod à communi observantiâ licitè recedi posse existimamus, tanquam necessitatis cuiusdam postulatu; ex quo non solum interdum à communium LL. decretis recedere; *per text. in l. 10. Item quamvis. §. 1. si usus ff. comm. divid.* sed eas etiam refrigerare fas est; *text. in c. 8. non debet. extr. de consang. & affinit.*

(51) Absq; iudicis enim mandato, nisi periculum in mora sit, serviens debitorē alicujus arrestare nō potest; *arg. l. 2. cum in causa C. si in caus. judic. pign. capt. sit.* quod res hæc gravior sit, & non nisi cum ignominia ejus, qui arrestatur, fieri solebat; *vid. j. n. 53.* Cui tamen apparitori etiam non ostendenti mandatum parendū asserimus *cum Peck. de J. S. c. 20. n. fin. 3.* modò insignia apparitorū gerat, aut pro tali publicè habeatur; Cùm consuetudo in his sequenda sit; *Bl. ad l. neminē C. de exhib. reis. Jas. ad §. quadrupli J. de act.*

(52) *Jas. in §. superest. n. 89. J. de act. Coler. de P. E. part. 3. c. 7. n. 15.* propterea ne fugiat debitor, aut res avertantur; *Peck. de J. S. c. 4. n. 6. Coler. d. c. 7. n. seq. 16.*

(53) Ipso jure & sine ulla cautione: cū non præstet impedimentū, q̄ de jure non sortitur effectū; *text. in c. 52. nō præstat de R. J. in 6. l. 8. si verò nō habuit à pr. ff. de bon. libert. & quia ita de facto censetur impetratū, etiā de facto relaxandū erit; Ferrar. in form. sequestr. sed saximet. gl. 2. n. 6.* Peti tamē hīc debet relaxatio iudicis fieri officio; q̄ in iis, q̄ ipso jure nō tenent, sententiā declaratoria adhiberi soleat; *per l. 1. C. de rescind. vendit. Myns. cent. 1. obs. 43.* Sed an arrestū indebitè & injuriosè factū ex justa superveniente causa confirmari potest? Neg. cum illud ab initio nullū sit, tanquam propter nullā causam factū; *arg. l. 1. §. 5. hæc verba; ibi: nihil ei debet prodesse hoc delictū. quia propter nullam causam in possessionem missus est. ff. ne vis fiat ei, qui in possess. miss. erit.* Quod a. nullum & vitiosum est ab initio; q̄ tamē in quaq; re potissimum inspiciendū est; *arg. l. 1. ibi: Et certè cuiusq; rei potissima pars principii est. ff. de O. J. nō potest tractu tēporis cōvalescere; tex. in l. 29. quod initio. junct. à l. pen. 210. que ab initio ff. de R. J. c. 8. non firmatur. de R. J. in 6.* Porrò si quis ita indebitè & injustè arrestat⁹ fuerit, tenebitur ei actor seu arrestās ad refusionē damnorū, & ejus q̄ interest; *arg. l. 5. quod te mihi. ff. de R. C. ibiq; Dd. l. 1. C. de his, que vi metusv. caus. gest. sunt. Ferr. d. gl. 2. n. 4.*

eidem punienda relinquuntur; *text. in l. un ff si quis ius dicent;*
non obtemp. ubi dicitur, qd judici concessū sit Jurisdictionē suā
 defendere poenali iudicio; idq, pro arbitrio suo. Nam ubicunq;
 in iure nostro poenæ absolutē fit mentio, semper intelligitur
 arbitraria; *Gl. singulariter & cōmuniter approbata in l. 3. C. de SS.*
Eccles. Wesenb. in π. ff. de postul. n. 7. Et licet *Zobel. ad Gl. Sandr.*
L. 1. art. 68. verb. Als ob er nie verfestet; & *Dd.* plerunq; hanc
 constituent poenam, ut arrestū violans banniri & proscribi pos-
 sit; arbitratur tamen *Coler. de P. E. part 3. c. 11. n. 50.* id contra ef-
 fractores carcerum duntaxat in causis criminalibus locum ha-
 bere, & mavult ex *Massuero* eum, qui arrestum fregit, in cau-
 sa pecuniaria ipsi factum, si deinceps deprehendatur, incarce-
 rari tam diu posse, donec cautionem de solvendo debitum vel
 stando juri præstet; *Massuer. in præct. forens. de subhastat. in pr.*
arg. l. 4. relegati. l. 8. aut damnū §. 7. quisquis autē ff. de poen. vid.
Berlich. d. part. 1. conclus 77. à n. 26 Ille autem, qui arrestatum
 arrestō eximit, aut saltem arrestandum occultat, ut apprehen-
 di nequeat, tandemq; effugiat, actione in factum, *ex edicto de*
eo per quem factum erit, & c. ad id, quod interest tenetur; cum
 utroque casu is id operam dat, ut creditor ab obligatione de-
 facto eximatur, & debitō spoliatur, quod fortè elapso jam
 debitore nunquam consequetur; *arg. l. 3. ex hoc edicto. ff. de eo*
per quem fact. erit, & c. Peck. de J. S. c. 26.